
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

-.._ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Об определении перечня объектов недвижимого имущества, указанных 
в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 
кадастровая стоимость, на 2025 год

В соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, областным законом от 30.09.2008 № 384-03 «О 
налоге на имущество организаций», приказом Федеральной налоговой 
службы от 30.06.2020 N ЕД-7-21/409@ «Об утверждении состава сведений, 
подлежащих включению в перечень объектов недвижимого имущества, 
указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость, формата представления и порядка направления 
указанных сведений в электронной форме в налоговый орган по субъекту 
Российской Федерации и о признании утратившим силу приказа 
Федеральной налоговой службы от 28.11.2014 N ММВ-7-11/604@», 
пунктами 3.7 и 3.110 Положения о министерстве строительства, архитектуры 
и имущественных отношений Новгородской области, утвержденного 
постановлением Правительства Новгородской области от 17.07.2020 № 332, 
министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень объектов недвижимого имущества, указанных 
в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 
кадастровая стоимость, на 2025 год (далее Перечень) согласно приложению.

2. Установить, что помещения, расположенные в зданиях (строениях, 
сооружениях), включенных в Перечень, относятся к объектам недвижимого 
имущества, налоговая база в отношении которых определяется как 
кадастровая стоимость.

3. Департаменту имущественных отношений министерства 
строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской 
области в срок не позднее 27 декабря 2024 года обеспечить направление

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАЮРА 
' НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2024 № 60

Регистрационный №. Великий Новгород



2

Перечня в электронной форме в Управление Федеральной налоговой службы 
по Новгородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Опубликовать постановление на официальном сайте министерства 

строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата: 
3F12B231F2DBAC989B15D00FC2A80F00 
Владелец: Сафин Амир Наилевич 
Дата подписания: 10.12.2024 15:20 
Срок действия: с 17.01.2024 no 11.04.2025

А.Н. Сафин

http://www.pravo.gov.ru

